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KOMUNA KLINE
ZYRA E KRYETARIT
01-351-12141/23
05.04.2023

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit ¢ Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 031-2023 - te datés 05.04.2023 titull “—
Asfalltimi | rrugve Lokale ne Zajme-Deiq me O.E Rea shpk nga Klina me nr biznesit 811242502
Pér menaxhim te kontrates do te jete z AN TON )fF 515 p1rpnga drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha .
Plani pér implementim i kontrates 24 muaj ~ Vlera e parashikuar e kontrates 264,000.00€.

2

Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.
Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani i menagjimit te kontratés ,

ZKA —KRYETARI

z. ZENUN ELEZAJ
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KONTRATE NR. 031-2023

Numri i kontratés:!: 634-23-700-5-2-1/C577
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik REA  SH.P.K.; Benita Company, ABEDIN REXHA, KLINE me
numer te biznesit 811242502, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfalltim i rrugve lokale Zajme-Deiq me numér identifikues: 634-23-700-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltim j rrugve sipas
paramases nga njesia kerkuse

No. Lot

1 Asfalltim i rrugve lokale Zajme-Deiq

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& Jeté: 264,000.00 €; dyqind e gjashtedhjet e katér mije Euro.
2.2 Plani dinaik eshte 24 muaj

2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te Jete 24muaj + 1 muaj =25 muaj

2.4 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

- 2.5 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Ly lutemi referojuni kétij numri ¢ kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,



- Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
fature

-Mbajtja e paras ne vlere 26,400.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbaj 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik. Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

2.6 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mg sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta ts Kontratégs;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Vendimi per menaxher te kontratés

Deklarata per specifikime teknike.

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& Perparésisé n¢ t& cilin jang dhéng me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit tg saj, ai duhet ta thots kéts ne
komunikatén e tij. Sa hers q¢€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoje
vértetim & pranimit t§ komunikatés sg tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& forms
t& shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrats &shts e pérgatitur na gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Komuna Kline

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: W%
Data: /

Vula:

Pér Kontraktuesin Rea Shpk

Bmri Pt Wodeed L
Pozita: MQN\C\)(‘Q N
Nénshkrimi: '
Data:

(?)g [ ®L\ D(Zgz‘b
Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit né kéts tender.




ASFALTIMI I RRUGEVE : NE Zajm Deiq
- 1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES SIPAS SITUACIONITTE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE)

™

1 PUNET PARAPRAKE

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per aktivitet
: te punes ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e
il g 1000.00 5.00 € 5,000.00 €
Ld projektit.Te dhenat :L=1000 m' ;b=3m-4m'; m 000

bankinat 2x0.50m , kanal pér ujérat atmosferik 1m ng
t€ dy anét ku ka léshesa, Llog m'

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe

: elemente pércjellése t& rruges si : Kyqja e rruggve .
1.2 |dytésore, interseptimi (kryqézimi) né bazé t& projektit m 1000.00 490 € 4,900.00 €
zbatues,n& matjet gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha
punét e p€rmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m1

Gjithsej: Pos 1 9,900.00

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi I terenit largimi i drunjéve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjésendet tjera t& ngurta q€ e pengojné gjats
ekzekutimit t& rrugés. Pastrimi i tyre b&het normal me :
2.1 |drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me projekt m' 1000.00 0.10€ 100.00 €
sipas profilit térthore si dhe largimin e tyre ng
deponin mé t& afért,. N& kéts pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin ng gjendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .ng m2,

Dislokimi i infrastukturés néntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , né trasen e rrugés ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrugés né
koordinim me institucionet pérgjegjése si KEDS ,
22 |PTT, ujésjellésin rajonal. N& rast t& démtimit m' 1000.00 0.10€ 100.00 €
eventual nga pakujdesia OFE &sht& | obli guar né afat sa
mé t& shkurt ti rikuperoj démet n& kosto t& veté
buxhetore né ményré q& vendabnimet pérreth rrugés e
cila do t& ndértohet t& mos mbesin pa shérbimet
komunale. LLog né m' me t& gjitha shpenzimet,

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirémbajtja e l&shesave

2.3 ekzstuese ujore né aksin e rrugés né t&€ dy anét e m' 1000.00 0.10 € 100.00 €
rrugés.

Gjithsej: Pos 2 300.00



3 PUNIMET TOKiiSORE

|Gérmimi dhe Hapja e kanalit t& kategorisé III-IV ,deri né thellésiné dhe me gjertsi t€ nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat
. gjeodezike dhe detalet sipas projektit t& dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthors .

Ne kété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore , gérmimi dhe vendosja e l&shesave (tombinave) dhe elementet tjera

_ |pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . N& ¢mim pérfshihet edhe
ngjeshja me cilindér bretkocs (papuqe vibruese) t& pjeséve anésore dhe punimi i skarpatés. Dheut i tepér bartet né deponin mé t& afért
deri 5.0km largési Vrejtje: Sigurimin nga shembja
duhet ta b&jé punékryersi, sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt

Punét me makineri (90%) m3 1500.00 4.00 € 6,000.00 €
Punét me doré (10%) m3 200.00 4.00€ 800.00 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe gjatésore t& rrugéve sipas
detaleve teknike t& pérfshira ng projekt.

3.1

3.2 | _Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rrugés | m3 | 100000 [ 500€ | 5,000.00 €

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibrues me pesh& 12t deri ng Ms=500kg/cm2 ne te gjitha pjeset e trasese ku
eshte bere germimi.

Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés s& rrugés
33 |me bartje t& dheut t& zgjedhur deri n& plotésimin e

’ kritereve t& ngjeshjes sipas kritereve teknike t&
specifikuar ng pérshkrimin teknik t& projektit,

m3 1000.00 1.00 € 1,000.00 €

Punimi I planumit dhe bankinave t& rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me cilindér vibrues 18
toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike t& specifikuar né projekt.

3.4 I Punimi i planumit dhe bankinave m3 100.00 7.50 € 750.00 €
Gjithsej: Pos 3 13,550.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-63 mm, me trashési t& shtresés
=20 cm t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes

Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes
dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

41 Furmzlml'dhe punimi i shtresés rrugéve me gurg t& m3 1250.00 11.00 € 13,750.00 €
thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit t& thyer fraksion 0-31.5mm, me trash&si t&

shtresés t=10 cm , t& cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy
anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% :ngjeshja béhet me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800

kg/em2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompani pungkryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

42 Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t&

thyer fraksion 0-31.5 mm e 6as.00 L0 500.008

Gjithsej: Pos 4 21,250.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE T HAPURA

Punimi I léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé t& rruggs sipas detajeve t& dhéna né projekt . N& gmim &shté
llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe
dalése t& [&shesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né projekt llog né m' me t& gjitha shpenzimet

5

5.1 Léshes @ 400mm deri 10 m gjatesi m' 40.00 2.50€ 100.00 €

Punimi i kanalit t& hapur atmosferik pér kullimin e
ujérave atmosferik nga skarpaté dhe l&éshesat me
52 |lartgsi dhe gjerssi t& ndryshueshme konform m' 1000.00 0.10€ 100.00 €
konfiguracionit t& terenit ,t& paragitura né& profilet
térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh

Gjithsej: Pos 5 200.00




6 PUNIMET E MBISTRUKTURKES ASFALTIT DHE
BETONIT

Demolimi I kokave t& pusetave ekzistuese, si dhe
ngritja dhe punimi I kokave t& reja , pérforcimi me
armaturé , si dhe inkastrimi I unazé metalike t& :
6.1  |kapakut t& pusets. Ngritja e kokés s& puetave b&het né | copé 20.00 2.50€ 50.00 €
nivel me kuatoén e asfaltit. N& gmim llogaritet edhe
vendosja e kapakut t& ri DN 600 mm.deri 40t Llog
pér copé me t& gjitha shpenzimet.

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga
materiali i njétrajtshém AB16 me trashési t=8,0cm ;
6.2 né qmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kthesa m2 3500.00 18.50 € 64,750.00 €
' Vérejtje :T€ mirren mostrat né vend dhe t& bshet
ATESTI-METODA MARSHALL

Gjithsej: Pos 6 64,800.00

1 PUNET PARAPRAKE 9,900.00 €

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 300.00 €

3 PUNIMET TOKESORE 13,550.00 €

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 21,250.00 €

5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 200.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 64,800.00 €
TOTALI ME TVSH 110,000.00 €




1 ASFALTIMI I RRUGES 110,000.00 €
TOTALI ME TVSH 110,000.00 €
B NDERTIMI I TROTUARIT ZAJM DEIQ B=2.0M ; L=1500m
Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Njésia Sasia Cmimi Gjithésej (€)
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
L1 |largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato m' 1500.00 2.00 3,000.00
hapésira.
12 S'hemml. i tra.seﬁé si dhe p')er.qellja € punimeve - 1500.00 1.00 1,500.00 )
gjeodezike gjaté ekzekutimit.
Pastrimi I trases se rrugés nga te gjitha materialet qe
13 pengojn pregad.ljgen e plen-umlt.Ne qmer) te m' 1500.00 1.00 1,500.00
kalkulohen te gjitha materialet e panevojsheme
komplet per gjatesi te rrugeve.
Gjithsej 1.0: 6,000.00
2.0 [PUNIMET E DHEUT
21 Germimi I tamponit t=10 cm me mundesi qe I njejti m? 300.00 1.00 300.00
, prap te perdoret .
Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé sg IV-V tg
2.2 |me ngarkim dhe bartje deri n& deponi (derni ng m? 2200.00 1.00 2,200.00
15Km). Sasia t& llogaritet n& gjendje natyrale.
23 FormeISIml dhc_e ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges m? 2800.00 3.00 8,400.00
; me ngjeshmeri 40MN/m?2.
Gjithsej 2.0: 10,900.00
3.0 IMBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit
3.1 (80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me m? 600.00 6.00 3,600.00
trashési t=20cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t.
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit
3.2 [(100MN/m2) prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm me m? 450.00 7.00 3,150.00
trashési t=15cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t. :
Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit
(100MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-4mm me m? 140.00 10.00 1,400.00
trashési t=5cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t.
Furnizimi , transporti dhe vendosja e skajoreve me bazament betoni , C-35/37.
33 |me dim.18x24x100cm | m | 150000 10.00 15,000.00




me dim.10x20x100cm

1500.00

6.00

9,000.00

€

.34

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave pér
troutar mé kubéza betoni duke pérfshiré dhe
mbushjen e fugave.Zgjedhja e formes se kubézave
béhet nga I mbikqyresi .Kubézat duhet t& jené
ngjyra Bardh&Zi dhe kufizimi me kubeza t& kuqe
né té dy anét e trotuarit me dimensione 30cm x 20
cm x 6cm . . N& gmim llogaritet t& gjitha shpenzimet ,
vendosjen dhe pérforcimi anash me beton né t& dy
anét n& hyrje dhe dalje t& shtigjeve t& ecjeve , shtegu
per persona hendikepuar etj.

m2

3000.00

12.50

37,500.00

€

35

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drurit dekorativ-
Platanus Acerifolia, lartésia drurit nga toka deri ne
degézimet e para t& jeté 1m, me kuroré miré t&
formuar deri 4 - 6m lartési sistem rrénjor miré i
zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i certifikuar,
Diametri i trungut t& jeté 46 - 88 cm . Mbillet duke e
hapur njé grop me dimensione 70x70x70 cm,Bimét
nuk guxojné t& jens t& infektuar me ndonj& sémundje
apo démtues.Te gjitha punét duhét t& kryhen sipas
organit mbikqyrés

cope

100.00

51.00

5,100.00

€

3.6

Vendosja e sistemit t& ujitjes pik pik pér gjitha
pemet.N& qmim llogaritet furnizimi transporti
montimi vendosja e gypit nén toké me gjitha
elementet tjera pércjellse.Duke Jju pérmbajtur ketyre
specifikave : Gyp uji ( hydropal) P/& 30mm (PE100)
PN10;  Spérkatése pop ap tipi EAGLE ADJ. 900-
E28 me elktro valvulé ose t& ngjashme né qmim t&
llogariten edhe pjest e imta deri né kyqje t& gypit t&
ujit 90x1" ; Filter mbrojtésl ujité(screen filter) 3" 60
MESH SSS ; Bérryl femér (Elboé female threaded)
90x3" PN10 ; TEE lidh&se 90x90x90 PN10 ;
Terminal 63 mm PN10 ; Reduktoré 90x63 PN10;
Bérryl me montim t& shpejt (Elbog quick coupling)
63x63 PN10 ; Elektro valvulg F-F 24V RN 180 3"x3"
; Kontrollues t& sistemit ESP-4 ; si dhe kyqjen me ujé
né vendin eku do t& hapen bunaret . N& Qmim hyn
edhe hidrofori q& furnizon sistemin e ujitjes.

1500.00

1.00

1,500.00

€

3.7

Hapja e pusit (bunarve) pér funizim me ujé sistemin e
ujitjes me @200

cope

1.00

100.00

100.00

3.8

Rregullimi i trases dhe pastrimi i punishtes nga
materialet ndertimore.

1500.00

0.50

750.00

Gjithsejt 3.0:

77,100.00

D

REKAPITULLIMI I NDERTIMIT TROTUARVE

1.0

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0:

6,000.00

2.0

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:

10,900.00

3.0

MBISTRUKTURA

Gjithsejt 3.0:

77,100.00

TOTALI ME TVSH:

94,000.00

DIDID|D




. REKAPITULIMI | PERGIITHSHEM

NDERTIMI | TROTUARIT ZAJM DEIQ B=2.0M ; L= 1500m 94,000.06 €

TOTALI ME TVSH 94,000.00 €

NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN ZAIM

1.1

KANALIZIM FEKAL

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do
t& punohet kanalizimi sipas projektit detal ,gjaté m' 500 1.00 € 500.00 €
koh&s sa zgjatin punimet.Llog né m’

1.2

Punét parapérgatitore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé s& vjetér t& kanalizimit ,ng matjet
gjeodezike t& pérfshihen t& gjitha punét e pérmendura
né kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t&
maten diiznivelet dhe t& mundesohet kygja e m’ 500 1.00 € 500.00 €
kolektorve t& vjetér né kolektorin e ri , kyqja dhe
shkarkimi i gropave septike elzistuese né rrjetin e
ri t& kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike.
Llog né ml

1.3

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,shkurret drunjét e pyllézuar - né zonat ku do t& kalojé
traseja e kanalizimit . Pastrimi i tyre b&het normal me
rrjedhén e kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar
futjen normale t& makinerisé pér gérmim si dhe m2 1500 1.00 € 1,500.00€
largimin e tyre né deponi, Deponin e cakton
Investitori.. N& két& pozicion pérfshihet edhe
demolimi I rethojave dhe kthimin n& gjendjeté mé
parshme pas pérfundimit t& punimve. Llog .né m?

1.4

Demolimi i rrjetit ekzistues te vjeter, pastrimi i terenit
dhe krijimi i kushteve ndertimore per instalimin e ‘

N , S ) m’ 50 0.90 € 45.00 €
rrjetit te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet

GIITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 2,545.00 €

PUNET E DHEUT

2.1

Gérmimi dhe Hapja e kanalit pér toké fushore t& kategorisg III-VII né thellési prej 0.8 m' deri né thell&siné 5.30 m' pér
kanalizimi Fekal dhe gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé t& gjitha pikat gjeodezike sipas profilit gjatésoré dhe
dispozités s& projektit .

Pas hapjes s& kanalit t& ngjeshet me vibrator pjesa e trases s& kanalizimit.

Vérejtje: Sigurimin nga shembja duhet ta b&jé punékryersi, sipas detaleve teknike té pérfshira né projekt,
Sqarim : Pér shkak se traseja e rrugé kalon népérmjet shpijave éshté e pa mundur t€ futet makineria pér punét
tokésore , 80% t& punimeve duhet té kryhen me doré. :

Punét me makineri (80%) m3 1250.00 1.10 € 1,375.00 €

Punét me doré (20%) m3 300.00 1.0€ 300.00 €

2.2

Gérmimi dhe hapja e dheut pér toké fushore t& kategorisé III-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me materilale
inerte pér hapjen e pusetave t& kanalizimit ng bazé t& detaleve , skicave t& pérfshiré né projekt.




Punét me makineri (80%)

m3

150.00

1.00 €

150.00 €

Punét me doré (20%)

m3

50.00

1.00 €

50.00 €

2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés s& nén bazgs s& pusetés nga
materiali guror para se t& beonohet kineta(Bazamenti
pusetés) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashési t&
shtresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa t& fitohet modulj i ngjeshjes Mv=250
kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me
ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania
punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e
modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.

m3

15.00

10.00€

150.00 €

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rérés 0-1mm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim +3cm, dhe 15 cm
mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas
vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake té&
specifikuar pé&r punimet tokésore. Gjaté vendosje s&
rérés t€ aplikohet glanumetria t& pércaktuar né bazé t&
rregullave dhe standardeve pér aplikimin té&
materialeve ndértimore né vepér. Llog m3

m3

100.00

1€

100.00 €

2.5

Largimin e ujérave néntoksoré t& cilst shfagen gjaté
gérmimit t& kanalit, t& cilét pengoj ecurin e punés né
instalimin e rrjetit t& kanalizimit, » Llog. me ore/pune
me aprovimin e organit mbikqyre

oré/pune

20

18 €

360.00 €

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjerési 3
cm pérgjaté gjitha trasesé sé rrjetit t& kanalizimit , pér
ta indentifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas
mbulimit t& kanalit,

500

1.00€

500.00 €

2.7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes s& gypit
me sasi t& dheut t& pérzgjedhur pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa
tjeter e dheut deri ng mbushje pérfundimtare t& terenit
dhe kthimi né gjendje t& méparshme , dheu I tepér
largohet né deponin mé t& afért deri né 15 km largési.

m3

1000

10€

1,000.00 €

GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT

3,985.00 €

3|PUNET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)




3.1

kinetés s& pusetes duke i dhené ramjen e duhur né

Furnizimi dhe punimi i bazamentit t& pusetave prej
betoni C- 25/30 t& armuar me klasé t& armatures  S-
400/500 me trashési d=25.0cm i papérshkueshem nga
uji me dimesnione (1.7x1.7)m' ,si dhe punimi i

drejtim t& rrjedhés s& kolektorit sipas detalit teknike
t& prezentuar né projekt. Furnizimi dhe montimi I
tubave t& betonit @800 mm nga betoni I parafabrikuar
I papérshkueshém nga uji. Kompania ekzekutuese
Eshté e obliguar q& ta b&jé montimin dhe lidhjen né
mes gypave n€ ményré profesionale duke fillluar prej
montimit t& gypit mbi kinet& dhe vazhdon me lartési
t& ngritje deri t& kuota gjeodezike t& pércaktuar né
profilin gjatésors t& projektit t& pérfshiré edhe konuset copé 13 9€ 117€
pa kapaké. Lidhja e gypave né mes veti béhet me llaq :
¢imentoje me raport t& regetés 1:3. N& kétg pozicion
pérfshihet edhe Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga
metali fi 22 mm anti korruziv i cili perforcohet me
bulona M8 t& cilat duhet t& montohen né pusetat
kontrrolluese me thellési t& renies A=30 cm & hapit t&
shkalllgs deri ng thellgsing e nevojshme pér zbritje
dhe ngritje sipas e skicés dhe detaleve t& pérfshira né
projekt.Log né copé me t& gjitha shpenzimet dhe
punét t& lartécekura t& pérfshira né kéts projekt.

3.2

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve t& pusetav @600
mm , nga materiali beton arme per mos depertimin e
ujerave atmosferike ne puseten e kanalizimi fekal.
Sipas detali te prezentuar ne projekt.

copé 13 10€ 130 €

3.3

Depertimi i asfllati behet me makineri shpuese me
shpim horizontal, punekryesi duhet patur kujdes te
percaktoj sakte thellesin e lejuar te depertimi duke i
rrespektuar ramjen e terenit dhe kuotat gjeodezike te
perfshira ne projekt , depertimi behet me gyp
brinnzuar PSNS te kualitet larte sipas dimetrit " DN .
250-315mm ", bazamenti i gypit perforcohet me m' 10 14 € 140 €
beton ne kinetén e puesatve . Verejtje cdo demtim i
bazes se asfallatit apo bazés s& rrugés nga pakujdesia
pergjegjes eshte punekryesi eshte i obliguar ti riparoj
demet dhe ta kthej ne gjendje te meparshme, Vérejtje
: Kalkulimi i pozicioni vieng pér té gjitha diametrat e
gypave t€ specifikuara me lartg

34

Vendosja e unazave pér nivelizimin e depértimit t& gypit I cili futet n& puseté betoni me dimenzione sipas projektit , dhe
mbéshteté n& kinet pér shkarkimin e kontrrolluara t& ujit kanalizimit n& puseté, unaza né kinet dhe ng depértimin e pusetgs
duhet pérforcohet me fogal llag me raport 1:1 sipasi skicés s& projektit, f
Vérejtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve duhet patur kujdese qé€ t&€ ndérrmirren t& gjitha masa izoluese qé€ parandalohet
rrjedhja para se t& futet ng puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambientale.




Unaza DN 250 mm | cops | 83 1€ 83€

Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérgjaté gjithé gjatésisé s& trases sé& kanalizimit,
duke pércjellur nivelimin dhe pjérrtésin e ramjes né bazé projektit, me t& gjitha elementet pércjellése duke vendosur unaza
nga goma ku lidhen gypat pér t& parandaluar l&vizjen e gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve t& ngurta t& cilét

3.5 |bllokojné gypin. Gjate ekzekutimit te projektit te rrespektohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore
po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projekt. Vérejtje : Punékryesi pasi té filloj vendosjen dhe instalimin e
gypave duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik t& projektit.

GYP HDPE PSN 8 DN 250 mm | m | 50 | 1ce 8,000 €
GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 8,470.00 €
.NR REKAPITULLIMI I PROJEKTIT
1 GJITHESEJ PUNIMET PREGADITORE 2,545.00 €
2 GJITHESEJ PUNIMET E DHEUT 3,985.00 €
3 GJITHESEJ PUNIMET LATUESE 8,470.00 €

TOTALI ME TVSH 15,000.00 €




D - PARAMASA DHE PARALLOGARIT]A NE NDERTIMIN E URES NE R_RUGEN SHABAN POLLUZHA ME
L . ‘ L0=6.60 m DHE GJERSI B =4.65m ‘ e
1 PUNET PARAPREGADITORE
Pérve¢ pérshkrimit té pozicioneve individuale té punimeve, ¢mimi pérfshin kushtet e méposhtme té
pérbashkéta:
° né ¢cmimin e ¢do pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , té cilat jané té
pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
* ¢do lloj pune éshté parapar né pérputhje me normat dhe rregulloret teknike pér kété lloj pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga fatkeqsit eventuale.
Pérshkrime té pérgjithshme Pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
* Té gjitha punimet jané té kushtézuara Pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdorimin e materialeve
cilésore, té cilat duhet té jené né pérputhje me standardet e vlefshme,
Strukturat ndihmése
e Pérdorimi i té gjitha llojeve té skelave, pa marré parasysh lartésiné dhe formén, pérfshihet né vlere njési té
punés pér té cilén ato jané té nevojshme,
*Né emim llogaritet cmontimin e skelés né vendin e ndértimit.
*Né ¢mim duhet te parashifen dhe Vendosja e tabelave dhe shenjave tjera té sinjalizimit dhe paralajmérimit.
Montimi dhe punimi i gardheve dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja e vlerés operative v
Llogaritja éshté béré PEr njési té masés sé punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té vlefshme né
ndértim, Té gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit té punéve rregullohen
apo kompenzohen sipas normave té bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve,
standardeve té cilat e rregullojné kété fushé,

Puné pérgatitore dhe punét demoluese Né té
gjitha pozicionet pérfshihet ¢mimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave
paralajméruese, pastrimin e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave .
Pregaditja dhe fillimi | punimeve né hapjen e

11 [kantierit punues pér realizimin e punimeve pér komplet 1 200.00 € 200.00 €
urén nga beton armeja .Llog. N& komplet
Identifikimi ipérgojave néntoksore dhe mbitoksore
(Insalime elektrike , ujéjesllés kanalizimi ), Né
kété pozicion pérfshihet edhe plani I situacionit té
rrjetit ekzistues me gellim q& t& hartohet planii
veprimit pér shkygje dhe demolim t& rrjetit
1.2 |ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e komplet 1 200.00 € 200.00 €
kushteve teknike té& pérgjithshme pér ndértimin e
ures nga betoni i armuar. Llog komplet. Vérejtje
né rast se nga pakujdesia vjen deri t& démtimi
eventuale i te njejtave té gjitha shpenzimet i barté
kompania punékryese der né sanimin e gjendjes.
Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit t&
punimeve t& b&j rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe :
1.3 pér organin mbikqyrés. Pas pérfundimit t& komplet 1 30.00 € 30.00 €
punimeve t€ njejtat duhet té largohen dhe té béhet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit né
térési.Llog. né komplet
Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinés sé&
14 armiruesve sé bashku me mbulesén perkatése, E ;

njejta duhet t& demontohet pas pérfundimit té m &2 0% g0.0n <
punimeve.Llog né m1




1.5

Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjelljen e
punimeve né uren e planifikuar, dhe pér pértéritja
e trasés sé korités sé shtatit t& lumit I cili do t&

500.00 €

rregullohet,Né ¢mim duhet t& pércillen punimet ne m 100 200°€
realizimin e té gjitha fazave te egzekutimit.Llog né
ml
Pregaditja dhe punimlI nje kalimi alternativ ( ure
e improvizuar nga skelet metalike dhe drrasa
- 1.6 [fosne ) pér kalimin ba pengesa per nxenes ,pasi komplet 1 10.00 € 10.00 €
' ne afersi ndodhet shkolla, dhe kalimtar tjer,gjatesi
maksimale deri ne 10,0 m .Llog, N& komplet :
Gjithsej puné Parapregaditore:: 1,000.00 €
11 PUNET NE PASTRIMIN TE TERENIT DHE RRENIMIT TE URES EGZISTUESE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia |  Sasia | Cmimi | Shuma
Punémarrési éshté i detyruar qé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
punishtja apo ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge I nevoiten
Investitorit duhet te deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton
Investitori.
Identifikimi [ infrastrukturés néntokésore dhe
2.1  |mbitokesore ,(ujésjellés kanalizime fekal kabllo komplet 1.00 200.00 200.00 €
elektrike .interneti apo t& PTT.Llog né komplet
Demoliml infrastrukturés néntokésore me
kujdes, (ujésjellés kanalizime fekal, Asfallte ,betoni
2.2 |pjesaku do te vendosen themelet e ures). Si dhe komplet 1 200.00 200.00 €

zgjidhja alternative pér lokalitetin deri sa te zgjatin
punimet ne kantierin e cekur.log né komplet




2.3

Demolimi me kujdes te shtuar I gardhit metalik
egzistues dhe pllakés sé urés nga beton armeja me
trashési deri né 50 cm, me sistem dhe mbeshtetje
ne konstruksionin e mureve bregore , me mjete
pére thyerje me gekana apo vegla dhe kompresore
adekuate, prerje té betonit.materialin e demoluar
duhét té transportohet gjeré né deponin té cilén e
cakton Investitori.Llog né m2

24.00

10.00

240.00 €

2.4

Demolimi dhe rrenimi me kujdes té shtuar 1
mureve bregore nga betoni pEér urén egzistuese
Vlen te theksohet se materiali i demoluar duhet te
bartet dhe te transportohet né vendin te cilin e
cakton Investitori . Llog né komplet

komplet

1.00

1.00

1.00 €

2.5

Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret
drunjét,Largimi I tyre né deponi,Deponin e cakton
Investitori.Llog .né m?

mZ

80.00

1.00

80.00 €

Gjithsejt punime demoluese dhe pastruese ::

721.00 €

PUNET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

3.1

Germimi i dheut per themelet bregore te ures per
terene te pa kategorizuara kategorisé per terene
lumore me makina ndértimore dhe me vegla dore,
me thyerje ,materiali I tepért I cili mbetet pas
mbushjes deponohet me transport né deponiné té
cilén e cakton investitori .Llog. Né m3

150.00

5.00 €

750.00 €

3.2

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te
murit bregore mbrojtés es me ngjeshmeri
30MN/m2

120.00

5.00 €

600.00 €

3.3

Sigurimi I gropés ndértimore ngarréshqitéja e
dheut si dhe vendosja e shenjave té sigurisé
konform normave ndértimore né fuq.Llog. Né m1

50.00

1.00 €

50.00 €

Gjithsej puné tokésore:

1,400.00 €

[

PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

4.1

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-
63mm nen bazen e themelit me trashési min t=50

cm me ngjeshmeri ne shtresa 50MN/m2.Llog. né
m3

m3

50.00

15.00 €

750.00 €

4.2

Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e shtresa e
konsoliduar me argjill sikurse ne projektin e
projektuar me trashési min t=50 cm me
ngjeshmeri ne shtresa 50MN/m2.Llog. né m3

30.00

3.00 €

90.00 €




ityre betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri té ujit..Punimet t& kryhen sipas
standrdeve dhe detaje grafike t& dhéna pér kesi
lloj punimesh né llogaritjen statike.Llog. né m3

Furnizimi dhe mbushja punimi me zhavorr te
4.3 [paster te lumit 63 mm ne tere Gjatésin dhe m3 29.00 10.00 € 290.00 €
lartesine e murit bregore Mes=50 cm.Llog. né m3
Furnizimi dhe montimi I gypit te perforuar te
dreazhit PVC #120 mm prapa murit Ne qmim te
parashifet mbulimi me gjeotekstil membran me i
; et gjersi te zhvilluar prej 2. Om edhe shtangimi me m 15,00 5.00€ 40.00 €
stabilizues nga betoni e gjithe sipas detali.Llog né
m'.
Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 mm pér :
4.5 |kullim e murit mbrojtes nga betoni I armuar ¢do m'’ 12.00 3.00 € 36.00 €
2.0 m zig zak.Llog né m'
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me
46 material rrethanor te Zg]ec.ihur' dhe"te shqyrtuarl . 40.00 15.00 € 600.00 €
nga dheun e germuar mngjeshja né shtresa deri .
ne 20 cm d.Llog. né m3
Gjithsej puné té mbushjes: 1,846.00 €
Vv PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia [ sasia | Cmimi | Shuma
Té gjitha pozicionet e strukturave té betonit duhet té realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasés sé&
betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik té projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve té armimit. ;
Betoni pér té gjithé llojet e punimeve duhet té pregaditet, transportohet, punohet, mirembahet dhe testohet sipas
parashikimeve té pércaktuara né rregullat e zbatueshme, "Rregullat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t&
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) e pjeseve te dukshme te betonit te Iyhen dhe te jene te kualitetit te larte
nemenyre ge te permbushen edhe kriteriet e larta vizual-eestetike te siperfageve te betonuara.
Betoni pér betonimin e mureve dhe shtyiiave té jashtme, prapa té cilave béhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet
hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivéve té papérshkueshém nga uji.
Kallepet dhe platformat ,mbéshtetja duhet t& béhen né bazé té dimensioneve t& parashikuara né ményré té shkathét
dhe cilésore, né ményré q€ pas betonimit dhe ¢montimit t& punimeve t€ mos ndodhin as deformimi mé i vogél né
strukturé.
Gjaté betononit strukturat konstruktive pas nderprerjeve té nevojshme té betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen sé pari, sipérfagja duhet té jeté e ashpéra, shpélarje dhe pastaj té betonohet vazhdimi.
Llogaritja e sasive té punimeve t& kryera né té vérteté nga njésité e dhéna té masés (libri i ndértimit).
Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithgka qé éshté e nevojshme deri né pérfundimin e sé
njéjtés,
Furnizimi, transporti, dhe punimi I shtresés
rrafshuese té betonit t& varfer nén themele té
shputave té shtyllave né shtratit t& rregulluar me
5.1  |beton té vibruar dhe me aditive pér m?3 10.00 50.00 € 500.00 €
papershkrushmeri té ujit d =10 cm,Me C -12/15
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike té dhéna
pér kesi lloj punimesh.Llogaritur né m3
Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit té
klasit C-25/30 pér shputat te themeleve bregore
dhe pllakés né shtratin e lumit t& rregulluar me
5.2 pregaditje té kallepeve nga drrasat si dhe betonimi m3 25.00 90.00 € 2.250.00 €




5.3

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per
shtyllat bregore ,me beton arme té klasit C -
30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat si
dhe betonimi me beton me shtesa aditive dhe me 3
vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve.Punimet t& kryhen sipas detajeve

grafike t& prezentuara ne llogarin statike .Llog. né
m3

24.00 90.00 €

2,160.00 €

5.4

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ betonit per
pjesen e mbistrukturés sikur té paragqitur né
pjesén konstruktive me punim t& vutave dhe
elementeve té shkurta ,me beton arme t& klasit C -
30/37 Me pregaditje te kallepeve nga drrasat dhe 3
skeleve te renda me betonimi me beton me shtesa
aditive pér papérshkrimin nga uji dhe me vibrim
me vibrator per kesi lloj te punimeve.Punimet té¢
kryhen sipas detaje grafike té paracituna ne
llogarin statike.Llog. né m3

27.00 90.00 €

2,430.00 €

5.5

Furnizimi, transporti, dhe punimi I trareve t& mbi
pllakes me dim 25x20 cm,té rregulluar me beton té
vibruar dhe me aditive pér papershkrushmeri ndaj 3
ujit,me beton C-30/37 Punimet t& kryhen sipas m 20 00
detaje grafike t& dhéna pér kesi lloj punimesh.Llog,
né m3

180.00 €

5.6

Furnizimi, transporti, dhe punimil pllakes
kaluese me gjeometri dhe forme sikurse e
paraqitur ne detaje ,té rregulluar me beton té
vibruar dhe me aditive pér papershkrushmeri ndaj m? 10.00 90.00 €
ujit,me beton C-30/37 Punimet té kryhen sipas
detaje grafike té dhéna pér kesi lloj punimesh.Llog.
né m3

900.00 €

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes : ,

- 8,420.00€

PUNET E ARMATURES

-

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia | Sasia |  Cmimi

I

Shuma

Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi dhe vendosja
saktésisht sipas llogaritjes statike dhe detajeve té armaturés. Para betonimit, organi mbikqyres duhet té kontrollojé
vendosjen e sakté té armaturés. . Cmimi njési i secilit pozicion té kétyre punimeve pérfshin gjithcka qé éshté e
nevojshme deri né pérfundimin e sé njéjtés.Lloji i armaturave té pérdorura jané Sipas detaleve ne projekt: Armatura

S-500;

6.1

Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures t& hekurit t&
brinjézuar té klasés S 400/500, té gjitha né
pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve ke 7500 L60°€
teknike te armimit te perfshira ne projekt,
Llogaritja né kg,

12,000.00 €

Gjithsej puné té armimit:

12,000.00 €

[ v

PUNE TE TJERA TE NDRYSHME

B

L Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia [ Sasia | Cmimi

Shuma j



7.1

Furnizimi [ materialit per punimin e Gardhit
metalik me elemente gypa nga celiku,gardhi te
punohet sipas detalit puntorik .gardhi duhét t&
pastrohete dhe té lyhet me dy shtresa ngjyré
miniumi anti koroziv si dhe me dy shtresa lyerje
me ngjyr depresive per metale, Ngjyrén e cakton
organi mbikqyres me Investitorin Ankerimi i
gardhit metalik realizohet me anker bulona pér
pllaken e e mbistrukturesné ¢do 1.15m
gjatési.Llog. Né m1,

16.40 60.00 €

984.00 €

7.2

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin e
1 gypave PVC per instalime te nevojéshme né té dy
anéte uresme me 2 @75 mm . Punimet te
kryhen sipas detalit te prezentuar ne projekt.Llog.
né ml

33.00 1.00 €

33.00 €

7.3

Furnizimi I materialit per punimin dhe montimin e
kanalizimit atmosferik pér leshesat e ujit prej
gypave PVC @ 160 mm Leshesat duhet te
pregaditen dhe punohebn sipas detajeve dhe
elementeve konstruktive Kapaku i lésheses duhet
té jeté nga grilla e metalit nga giza e
shkriré,Distanca né mes té leshesave e propozuar
né ¢do 4 m Llog. né copé.

COpé.

4.00 5.00 €

20.00 €

7.4

Furnizimi I materialit dhe punimin i I
hidroizolimit vertikal te mureve bregore dhe
horizontal né pjesén e mbistrukturés me njé lyerje
té ftofét me bitulit te léngét dhe me kondor 4 mm
ne dy shtresa me lyerje dhe pastrim te siperfageve
te cilat do te izolohen Izolimi te realizohet me
salldim me flake né te nxehet shtresat kalohén me
+10 cm, .Llog. né m2

mZ

110.00 10.00 €

1,100.00 €

7.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gureve né
shtratin e lumit (B =10 m1),né terenin
paraprakisht t& pregaditur, Gurét té jené aluvial
me madhési dhe formé me dim rreth 50 cm R
punohet ramja nga té dy anét e shtratit t& lumit
me 4% .Llog né m?

115.00 20.00 €

2,300.00€

7.6

Pastrimi definitiv I kantierit punues té urgs sé
betonit pas realizimit te punimeve pér urén nga
beton armeja .Llog, N& komplet

komplet

1.00 146.00 €

146.00 €

Gjithsej puné té tjera te ndryshme:

4,583.00 €

[ vin ]

PUNE TE ASFALLTIT

Perzierja e asfalltit (AB11; AB16; AB22, etj) me perforcues te asfalltit me pérberje té fibrave te Aramidit dhe -
Polyolefineve ( FORTA FI apo I ngjajshém) ose material t& tjera me pérberje dhe karakteristika t& njejta (500 gr/1

ton asphalt).

Furnizimi, transporti dhe shtresimj I
asfaltbetonit BIT 60 AB 11,011mm, me d=

8.1 |4cm ne gjendje te ngjeshur duke e pérfshi m? 30 1.00 € 30.00 €
pastrimin, larjen dhe lyerjen me emulzion.
Llog né m2
Gjithsej puné té asfalltit: 30.00 €

REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE NDERTIMIN E URES




| PUNET PARAPREGADITORE 1,000.00 €
I PUNET NE PASTRIMIN TE TERENIT DHE RRENIMIT TE URES EGZISTUESE 721.00 €
111 PUNET TOKESORE 1,400.00 €
IV__ |PUNET E MBUSHJES 1,846.00 €
V_| PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 8,420.00 €
VI | PUNET E ARMATURES 12,000.00 €
VII |PUNE TE TJERA TE NDRYSHME 4,583.00 €
VIII |PUNE TE ASFALLTIT 30.00 €
0 30,000.00 €

E NDRIQIMI I RRUGIKS

Punét pérgatitore - pérfundimtare duke pérfshiré edhe
L1 organizimin e punés, bartjen e pajisjes dhe

. o 5 . ' , 50.00
mekanizimit ng teren. N& fund pastrimi i terenit nga m 1500 %08 50006
mbeturinat e béra gjaté punés.
Dislokimi I shtyllave elektrike nga betoni dhe nga
12 drur.x ne 'dakordm} me Keds t& cilat jang pejng'es pér ' copE ) 50.00 € 100.00 €
zhvillimin e punimeve po ashtu edhe largimi I ndonje

pengese tjeter .

Mihja e kanalit me dimensione 0.4x0.75m n& dheun e
kategorisé s& treté pér vendosjen e kabllove dhe
gypave PVC dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se
1.1.3  [kabllove ( Duhet te mirret parasysh se thellesia e m' 1500 1.00 € 1,500.00 €
germimit te kanalit eshte 45cm pasi qe pjesa prej
30cm eshte e parapar te germimi tek punet
ndertimore.)




114 Porositja, trans:portl. dhe montimi i shiritit pér vérejtje ' 1500 1.00 € 1,500.00 €
nga PVC me gjeresi 60mm

Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét
fraksion 2mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur

LLS pér mbrojtjen e tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar 0 L Lis 120.00 €
né te sipas detalit.
Mihja e dheut, betonimi i themelit te kuadrit

1.1.6  |shperndares me dimenzione adekuate dhe marke te m3 7 50.00 € 350.00 €

betonit MB30.

Mihja e dheut, betonimi i themelit te shtyllave
metalike me beton arme ( me armatur 8mm ) dhe
1.1.7  |vendosja e ankerave dhe gypave per depertimin e m3 90 1.00 € 90.00 €
kabllos. Dimenzionet e themelit jane
100emx70cmx70cm, kurse marka e betonit MB30.

Furnizimi me material, transporti dhe vendosja e
shtyllave anti park me gjatesi totale 1=130cm te cilat
duhet te inkastrohen ne bazamentin nga betoni ne
1.1.8  [thellesi h=50cm , shtyllat duhet te ken diameter copé 80 1.00 € 80.00 €
©100mm me trashesi t=3mm dhe duhet te jene te '
zinkuara dhe te lyera me ngjyre te njejt si shtyllat
elektrike po ashtu te perbehen nga shiriti florosent

Vérejtje : Shtyllat anti park té punohen sipas skicés pérkatése

Furnizimi blerja, bartja dhe montimi i shtyllave qe
realizohet me ankerim me lartesi h=7.8m, komplet me
lire njekraheshe 1x1m, me elemente pércjellése si
kapakun, morsetin me sigurese, bulonat, lidheset,
dadot, kabgll lidhése (3x2.50mm?) etj. Ne lartesin
h=6m duhet te montohet nje lire shtese me gjatesi 1m
per ndriqimin e trotuarit. Karakteristikat e shtyllave
elektrike dhe trupave ndriguar jane: 1. Te jene nga
trupi i aluminit me aftesi anti-korroduese 2. Fuqia
elektrike 220-240V / 50-60Hz. 3. Te kene dizajn
termik te zgjuar 4. Vlerat e temperatures se LED-it te
jene: 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i
projektit) 5. Vidat e jashtme te jene nga geliku Inox
6. Xhami i trupave ndricues duhet te jete i temperuar
7. Shtylla te jete nga geliku i galvanizuar 8. Shtylla
duhet te jete i lyer nga ngjyra e zez antikorizion (e
paraqitur sikur ne foto 9. Fuqia e trupave ndrigues
duhet te jete 60W/90W LED 10. lloji i LED-it te jete
Power LED 11. Vlerat e Llumenave te jene
60001lm/66001m/69001m 12. Lloji i klases se
mbrojtjes te jete IP66

(Ofertuesi duhet te bashkangjet ne oferte vizatimin e
shtylles nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per
shtyllen e ofruar si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit).

copé 40 150.00 € 6,000.00 €

Vérejtje : Té bashkangjitur né paramasé dhe né pérshkrimin teknik gjeni skicén e shtyllgs me té gjitha dimensionet dhe te
gjitha t& dhénat pérkatése dhe formén e trupit ndrigues. :

Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues I sigureses

1. . g ; 300.0
1.1.10 trepolare thikore 80A. cope o GG o e




- 1.1.11

Bletja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit
PP00 4x25mm?2/Al, komplet me papuqe adekuate .

1500

0.50€

750.00 €

1.1.12

Blerja bartja transporti si dhe lidhja e kabllit PP00-
3x1.5mm2/Cu.

1500

0.50€

750.00 €

1.1.13

Porositja, transporti dhe montimi i dy gypave te
brinjezuar PVC,  FI 70,

1500

0.50 €

750.00 €

1.1.14

Furnizimi dhe shtrirja e shiritit t& zinkuar FezZn
(25x4)mm pér krijimin e rrjet8s sé& pértokézimit pér
¢do shtyllg duke paraparé edhe léshesat adekuate ng
gjatési mesatare 1.5m, pllakat kryqézuese
60x60x3mm dhe realizimi i pértokézimit p&rmes
mbérthimit né dadon ekzistuese t& shtyllés apo
kornizés metalike si dhe lyerja me ngjyré antikorozive
né vendet e salduara t& shiritit dhe bulonave
shtréngues.

1500

1.00 €

1,500.00 €

1.1.15

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperndares KSHE,
me dimensione 1200x600x20mm, IP65, propozohet
CDCP,ABB, tabela duhet te jete metalike e
galvanizuar, siq eshte pershkuar ne pershkrim teknike.
Karakteristikat teknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of
galvanized steel sheet and with the performance
standards ISO 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

Element perberse jane:

1.Nderperes magneto termike AS-80/R63A, 3p,
Icc=10kA.

2. Njehsor matese i energjise 3f, 80A, per matje
dirkete

3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , Ilcc=6kA=2set.
4. Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.

5. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=2cope.

6. Digital time switch with an astronomical program
SHT-4 =1pcs

7. Siguresa automatike 6A,1p, C, Icc=6kA.

8. Materiali i imet lidhes.

copé

230.00 €

460.00 €

Totali me TVSH :

15,000.00 €




ASFALTIMI | RRUGEVE : NE Zajm Deig

110,000.00 £
NDERTIMI | TROTUARIT ZAJM DEIQ B=2.0M ; L= 1500m 94,000.00 €
NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN ZAIM 15,000.00 €
PARAMASA DHE PARALLOGARITJA NE NDERTIMIN E URES NE RRUGEN SHABAN R
- POLLUZHA ME L0=6.60 m DHE GJERSI B = 4.65 m
NDRIQIMI | RRUGES 15,000.00 €

Gjithésejt :

264,000.00 €




